Assessoramento na Elaboração do Plano Municipal de Educação PME 

(2025 – 2026) – Executada em 120 dias a partir da aprovação do PNE. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E PAGAMENTO: 

Pela prestação de serviço, descrito na Cláusula Segunda, o Contratante pagará 

à Contratada em 03 (três)  parcelas de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), sendo 

o Valor total do presente contrato  R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais),  O 

pagamento  será em até 30 dias após a efetiva prestação de serviço de cada etapa, 

mediante a apresentação da nota fiscal comprovando a efetivação do serviço. 

Após recebimento da nota fiscal, o  expediente será encaminhado para que o